SEÇÃO DO PODER EXECUTIVO

ANO VII - Nº 1.371, DE 05 DE JANEIRO DE 2023.

COMISSÃO DE LICITAÇÕES E PREGÕES

Secretaria Municipal de Finanças,
Orçamentos e Planejamento (SEFIN)

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO DE ADITIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE/CE – SECRE-
TARIA DE SAÚDE– EXTRATO DO 1º TERMO DE ADITIVO AO CON-
TRATO Nº 20220365, RESULTANTE DA PREGÃO ELETRÔNICO Nº
2022.0404-002/SECSA, PARA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS
QUE NÃO CONSTAM NA PPI MUNICIPAL, ESTADUAL BÁSICA E
DE ALTO CUSTO, ASSIM COMO MEDICAÇÕES JUDICIALIZA-
DAS, DESTINADAS AO ATENDIMENTO DO SISTEMA DE SAÚDE
DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE - CE, COM PREÇO RE-
FERÊNCIA DA TABELA ABC FARMA, ATRAVÉS DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE E A EMPRESA MM MEDICAMENTOS LTDA,
INSCRITA NO CNPJ Nº 00.561.725/0001-59, CUJO OBJETO DO PRE-
SENTE TERMO ADITIVO TEM POR OBJETO ACRÉSCIMO DO ITENS
CONTRATUAIS DISCRIMINADOS, EM VIRTUDE DAS QUANTIDA-
DES CONTRATADAS PARA MANTER OS SERVIÇOS DO CONTRATO.
DAS ALTERAÇÕES: O VALOR DOS ITENS ACRESCIDOS SERÁ DE R$
69.600,00 (SESSENTA E NOVE MIL E SEISCENTOS REAIS), COR-
RESPONDENTE A 25% DA QUANTIDADE DO ITEM DO CONTRATO.
SIGNATÁRIOS: DEOLINO JUNIOR IBIAPINA / JOSÉ MARDILSON BE-
ZERRA DE MORAES. LIMOEIRO DO NORTE(CE), 05 DE DEZEMBRO
DE 2022.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2022.0212-001/SEINFRA

O MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE, ATRAVÉS DO ORDENA-
DOR DE DESPESAS DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E UR-
BANISMO, TORNA PÚBLICO A DIVULGAÇÃO DO RESULTADO DA
LICITAÇÃO ACIMA MENCIONADA CUJO OBJETO É: REGISTRO
DE PREÇO VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE
02 (DUAS) MOTOS 0KM PARA MELHOR ATENDER A DEMANDA
DIÁRIA DO DEPARTAMENTO DE CONTROLE URBANO JUNTO
A SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E URBANIS-
MO DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE/CE, VENCEDORA
A EMPRESA: L.A. COMERCIO E SERVIÇOS DE MOTOCICLETAS
LTDA, INSCRITA NO CNPJ Nº 07.203.485/0002-40, VENCEDORA DO
NO VALOR GLOBAL DE R$ 42.000,00 (QUARENTA E DOIS MIL RE-
AIS).TENDO O PROCESSO HOMOLOGADO. PARA MAIORES INFOR-
MAÇÕES PROCURAR NA SALA DE REUNIÕES DA COMISSÃO, NA
RUA CEL. ANTÔNIO JOAQUIM Nº 2121, CENTRO - LIMOEIRO DO
NORTE - CEARÁ. NOS HORÁRIOS DE 08H00MIN ÀS 13H00MIN, EM
DIAS ÚTEIS, OU ATRAVÉS DO SITE TCE – TRIBUNAL DE CONTAS
DO ESTADO DO CEARÁ. LIMOEIRO DO NORTE/CE, 04 DE JANEIRO
DE 2023 – FRANCISCO VALDO FREITAS DE LEMOS.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 20230025,
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2022.0711-001/SECSA
CUJO OBJETO É O REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E
EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS ODONTOLOGICOS
E PERMANENTES PARA MANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO
DE ODONTOLOGIA DO MUNICIPIO DE LIMOEIRO DO NORTE-
CE. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE, ATRA-

LICENCIAMENTOS AMBIENTAIS

Instituto Municipal de Meio Ambiente (IMMAB)

LIERISON JONH MEDEIROS DE FIGUEIREDO
CNPJ: 030.766.243-85

Torna público que firmou o Termo de Compromisso Ambiental (TCA) com o
Instituto Municipal de Meio Ambiente de Limoeiro do Norte – IMMAB, com
o objetivo de adequar o empreendimento às exigências ambientais vigentes
para a atividade de Carcinicultura, localizado no município de Limoeiro do
Norte, Sítio Danças, zona rural, S/N, CEP 62.930-000.

ALVANIR ANGELO DA COSTA
TORNA PÚBLICO QUE REQUEREU AO INSTITUTO MUNICIPAL DE
MEIO AMBIENTE (IMMAB) A LICENÇA AMBIENTAL POR ADESÃO E
COMPROMISSO, PARA CRIAÇÃO DE ANIMAIS  - SEM ABATE (SUI-
NOCULTURA) - FASE: PUBLICAÇÃO DE REQUERIMENTO NO DOM
- NOME DO BENEFICIÁRIO: ALVANIR ANGELO DA COSTA  - LOCA-
LIZAÇÃO: SÍTIO SAQUINHO , S/N - ZONA RURAL  - CEP: 62930-000,
LIMOEIRO DO NORTE-CE,  FOI DETERMINADO O CUMPRIMENTO
DAS EXIGÊNCIAS CONTIDAS NAS NORMAS E INSTRUÇÕES DE LI-
CENCIAMENTO DO IMMAB.

VÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, ATRAVÉS DO SR.
DEOLINO JUNIOR IBIAPINA, PERFAZENDO O VALOR TOTAL R$
258.566,76 (DUZENTOS E CINQUENTA E OITO MIL, QUINHENTOS
E SESSENTA E SEIS REAIS E SETENTA E SEIS CENTAVOS). FOR-
NECEDORA: GB COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA. (EPP), INS-
CRITA NO CNPJ Nº 10.782.385/0001-40, REPRESENTADA PELA SR(A).
ADRIANO HOLANDA FERREIRA. DATA ASSINATURA: 03 DE JANEI-
RO DE 2023. VIGÊNCIA DA ATA: 12 (DOZE) MESES.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 20230026,
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2022.0711-001/SECSA
CUJO OBJETO É O REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E
EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS ODONTOLOGICOS E
PERMANENTES PARA MANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO DE
ODONTOLOGIA DO MUNICIPIO DE LIMOEIRO DO NORTE- CE.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE, ATRAVÉS
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, ATRAVÉS DO SR. DEOLI-
NO JUNIOR IBIAPINA, PERFAZENDO O VALOR TOTAL R$ 623.587,94
(SEISCENTOS E VINTE E TRÊS MIL, QUINHENTOS E OITENTA E
SETE REAIS E NOVENTA E QUATRO CENTAVOS). FORNECEDO-
RA: MEDMAIA COMERCIO DE PROD. MÉDICOS LTDA-ME, INS-
CRITA NO CNPJ 13.576.534/0001-02, REPRESENTADA PELA SR(A).
THIAGO MARCOS BARROS MAIA. DATA ASSINATURA: 03 DE JA-
NEIRO DE 2023. VIGÊNCIA DA ATA: 12 (DOZE) MESES.

ANO VII - Nº 1.370, DE 04 DE JANEIRO DE 2023.

Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO VI - EDIÇÃO 1.371, de 05 de janeiro de 2023.

- Página  2 -

José Maria Lucena,
Prefeito.

Andréa de Holanda Lucena,
Secretaria Municipal de Governo (SEGOV).

Maria Aparecida de Lima Moura,
Controladora Geral do Município.

José Almar Santiago de Almeida,
Secretário Municipal de Finanças,

Orçamentos e Planejamento (SEFIN).

Antônio Jerrivan Filho,
Secretário Municipal de Gestão de Convênios,
Recursos Humanos e Patrimoniais (SEGESC).

Deolino Júnior Ibiapina
Secretário Municipal de Saúde (SECSA).

Maria de Fátima de Holanda dos Santos Silva,
Secretária Municipal de Educação Básica (SEMEB).

Maria Arivan de Holanda Lucena,
 Secretária Municipal de Assistência Social e

de Políticas Públicas para Mulheres, Crianças e
Adolescentes e Pessoas com Deficiência (SEMAS).

Francisco Valdo Freitas de Lemos,
Secretário Municipal de Infraestrutura e

Urbanismo (SEINFRA).

Davi Alves de Lima,
Secretário Municipal de Desportos e Juventude

(SESPORT).

Jorge Alan Pinheiro Guimarães,
Secretário Municipal de Cultura e Turismo (SECULT).

Éderson Cleyton da Costa Castro,
Secretário Municipal de Atividades Econômicas,

Empreendedorismo, Recursos Hídricos e Energéticos
e Meio Ambiente (SEMAE).

Alane de Holanda Nunes Maia,
Secretária Municipal de Projetos

Urbanísticos e Habitação Social (SEPURB).

Eriano Marcos Araújo da Costa,
Procurador Geral do Município (PGM).

Francisco Valdo Freitas de Lemos,
Superintendente do Serviço Autônomo

de Água e Esgoto (SAAE).

Karísia Mara Lima de Oliveira,
Superintendente do Instituto Municipal de

Meio Ambiente (IMMAB).

Composição, Produção e Edição

Assessoria de Tecnologia da Informação.

Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte
End.: Rua Cel. Antonio Joaquim, 2121 - Centro

Limoeiro do Norte - Ceará
Fone: (88) 2142-0880

Email: diario.oficial@limoeirodonorte.ce.gov.br

JULIETA JAIZA ARAÚJO DA COSTA
TORNA PÚBLICO QUE REQUEREU AO INSTITUTO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE
(IMMAB) A LICENÇA AMBIENTAL POR ADESÃO E COMPROMISSO, PARA CRIAÇÃO DE ANI-
MAIS SEM ABATE (BOVINOCULTURA) - FASE: PUBLICAÇÃO DE REQUERIMENTO NO SITE
- NOME DO BENEFICIÁRIO: JULIETA JAIZA ARAÚJO DA COSTA  - LOCALIZAÇÃO: SÍTIO
DANÇAS, S/N - ZONA RURAL - CEP: 62930-000, LIMOEIRO DO NORTE-CE,  FOI DETERMI-
NADO O CUMPRIMENTO DAS EXIGÊNCIAS CONTIDAS NAS NORMAS E INSTRUÇÕES DE
LICENCIAMENTO DO IMMAB.

NUBIA LAFAETE GALIZA MENDES
TORNA PÚBLICO QUE REQUEREU AO INSTITUTO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE
(IMMAB) A LICENÇA AMBIENTAL POR ADESÃO E COMPROMISSO, PARA CRIAÇÃO DE
ANIMAIS - SEM ABATE (BOVINOCULTURA) - FASE: PUBLICAÇÃO DE REQUERIMENTO NO
DOM  - NOME DO BENEFICIÁRIO: NUBIA LAFAETE GALIZA MENDES  - LOCALIZAÇÃO:
SÍTIO CROATA, S/N - ZONA RURAL  - CEP: 62930-000, LIMOEIRO DO NORTE-CE,  FOI DETER-
MINADO O CUMPRIMENTO DAS EXIGÊNCIAS CONTIDAS NAS NORMAS E INSTRUÇÕES DE
LICENCIAMENTO DO IMMAB.

MARIA DE FATIMA DE SOUSA COSTA
TORNA PÚBLICO QUE REQUEREU AO INSTITUTO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE
(IMMAB) A LICENÇA AMBIENTAL POR ADESÃO E COMPROMISSO, PARA CRIAÇÃO DE ANI-
MAIS SEM ABATE (BOVINOCULTURA) - FASE: PUBLICAÇÃO DE REQUERIMENTO NO SITE
- NOME DO BENEFICIÁRIO: MARIA DE FATIMA DE SOUSA COSTA  - LOCALIZAÇÃO: SÍTIO
CROATÁ DE BAIXO, S/N - ZONA RURAL - CEP: 62930-000, LIMOEIRO DO NORTE-CE,  FOI
DETERMINADO O CUMPRIMENTO DAS EXIGÊNCIAS CONTIDAS NAS NORMAS E INSTRU-
ÇÕES DE LICENCIAMENTO DO IMMAB.

MARIA JOSÉ DOS SANTOS SILVA
TORNA PÚBLICO QUE RECEBEU DO INSTITUTO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE (IMMAB)
A LICENÇA AMBIENTAL POR ADESÃO E COMPROMISSO, PARA PROJETO AGRÍCOLA DE
SEQUEIRO (SEM USO DE AGROTÓXICO) - FASE: PUBLICAÇÃO DE RECEBIMENTO NO SITE
- NOME DO BENEFICIÁRIO: MARIA JOSÉ DOS SANTOS SILVA  - LOCALIZAÇÃO: SÍTIO CA-
BEÇA DA VACA, BIXOPÁ, S/N - ZONA RURAL - CEP: 62930-000, LIMOEIRO DO NORTE-CE,
FOI DETERMINADO O CUMPRIMENTO DAS EXIGÊNCIAS CONTIDAS NAS NORMAS E INS-
TRUÇÕES DE LICENCIAMENTO DO IMMAB.

CARLOS HENRIQUE DE CASTRO MAIA DE ANDRADE
TORNA PÚBLICO QUE RECEBEU DO INSTITUTO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE (IMMAB)
A LICENÇA AMBIENTAL POR ADESÃO E COMPROMISSO, PARA CRIAÇÃO DE ANIMAIS SEM
ABATE (BOVINOCULTURA) - FASE: PUBLICAÇÃO DE RECEBIMENTO NO SITE - NOME DO
BENEFICIÁRIO: CARLOS HENRIQUE DE CASTRO MAIA DE ANDRADE  - LOCALIZAÇÃO:
SÍTIO DANÇAS, S/N - ZONA RURAL - CEP: 62930-000, LIMOEIRO DO NORTE-CE,  FOI DETER-
MINADO O CUMPRIMENTO DAS EXIGÊNCIAS CONTIDAS NAS NORMAS E INSTRUÇÕES DE
LICENCIAMENTO DO IMMAB.

ANTONIO LUCIELIO DE AGUIAR
TORNA PÚBLICO QUE RECEBEU DO INSTITUTO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE (IMMAB)
A LICENÇA AMBIENTAL POR ADESÃO E COMPROMISSO, PARA CRIAÇÃO DE ANIMAIS -
SEM ABATE (BOVINOCULTURA)  - FASE: PUBLICAÇÃO DE RECEBIMENTO NO SITE - NOME
DO BENEFICIÁRIO: ANTONIO LUCIELIO DE AGUIAR  - LOCALIZAÇÃO: SÍTIO INGARANA
, S/N - ZONA RURAL  - CEP: 62930-000, LIMOEIRO DO NORTE-CE,  FOI DETERMINADO O
CUMPRIMENTO DAS EXIGÊNCIAS CONTIDAS NAS NORMAS E INSTRUÇÕES DE LICENCIA-
MENTO DO IMMAB.

RICARDO CESAR HOLANDA GADELHA
TORNA PÚBLICO QUE RECEBEU DO INSTITUTO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE (IMMAB)
A LICENÇA AMBIENTAL POR ADESÃO E COMPROMISSO, PARA CRIAÇÃO DE ANIMAIS SEM
ABATE (BOVINOCULTURA) - FASE: PUBLICAÇÃO DE RECEBIMENTO NO SITE - NOME DO
BENEFICIÁRIO: RICARDO CESAR HOLANDA GADELHA  - LOCALIZAÇÃO: SÍTIO MORROS,
S/N - ZONA RURAL - CEP: 62930-000, LIMOEIRO DO NORTE-CE,  FOI DETERMINADO O CUM-
PRIMENTO DAS EXIGÊNCIAS CONTIDAS NAS NORMAS E INSTRUÇÕES DE LICENCIAMEN-
TO DO IMMAB.

RAIMUNDO NONATO DE FREITAS MOISÉS
TORNA PÚBLICO QUE RECEBEU DO INSTITUTO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE (IMMAB)
A LICENÇA AMBIENTAL POR ADESÃO E COMPROMISSO, PARA CRIAÇÃO DE ANIMAIS -
SEM ABATE (BOVINOCULTURA) - FASE: PUBLICAÇÃO DE RECEBIMENTO NO SITE - NOME
DO BENEFICIÁRIO: RAIMUNDO NONATO DE FREITAS MOISÉS  - LOCALIZAÇÃO: SÍTIO
GANGORRA , S/N - ZONA RURAL  - CEP: 62930-000, LIMOEIRO DO NORTE-CE,  FOI DETER-
MINADO O CUMPRIMENTO DAS EXIGÊNCIAS CONTIDAS NAS NORMAS E INSTRUÇÕES DE
LICENCIAMENTO DO IMMAB.

Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO VI - EDIÇÃO 1.371, de 05 de janeiro de 2023.

- Página  3 -

MARIA DE FÁTIMA SOUSA GOMES
TORNA PÚBLICO QUE RECEBEU DO INSTITUTO MUNICIPAL DE
MEIO AMBIENTE (IMMAB) A LICENÇA AMBIENTAL POR ADESÃO
E COMPROMISSO, PARA CRIAÇÃO DE ANIMAIS SEM ABATE (SUI-
NOCULTURA) - FASE: PUBLICAÇÃO DE RECEBIMENTO NO SITE
- NOME DO BENEFICIÁRIO: MARIA DE FÁTIMA SOUSA GOMES  -
LOCALIZAÇÃO: SÍTIO SANTO ANTONIO - ARRAIAL , S/N - ZONA
RURAL  - CEP: 62930-000, LIMOEIRO DO NORTE-CE,  FOI DETERMI-
NADO O CUMPRIMENTO DAS EXIGÊNCIAS CONTIDAS NAS NOR-
MAS E INSTRUÇÕES DE LICENCIAMENTO DO IMMAB.

FRANCISCO BENEDITO NOGUEIRA
TORNA PÚBLICO QUE RECEBEU DO INSTITUTO MUNICIPAL DE
MEIO AMBIENTE (IMMAB) A LICENÇA AMBIENTAL POR ADESÃO
E COMPROMISSO, PARA CRIAÇÃO DE ANIMAIS SEM ABATE (BO-
VINOCULTURA) - FASE: PUBLICAÇÃO DE RECEBIMENTO NO SITE
- NOME DO BENEFICIÁRIO: FRANCISCO BENEDITO NOGUEIRA  -
LOCALIZAÇÃO: SÍTIO CANTO GRANDE DE BAIXO, S/N - ZONA RU-
RAL - CEP: 62930-000, LIMOEIRO DO NORTE-CE,  FOI DETERMINA-
DO O CUMPRIMENTO DAS EXIGÊNCIAS CONTIDAS NAS NORMAS
E INSTRUÇÕES DE LICENCIAMENTO DO IMMAB.

JOSÉ MANOEL SILVA COSTA
TORNA PÚBLICO QUE RECEBEU DO INSTITUTO MUNICIPAL DE
MEIO AMBIENTE (IMMAB) A LICENÇA AMBIENTAL POR ADESÃO
E COMPROMISSO, PARA CRIAÇÃO DE ANIMAIS SEM ABATE (BO-
VINOCULTURA) - FASE: PUBLICAÇÃO DE RECEBIMENTO NO SITE
- NOME DO BENEFICIÁRIO: JOSÉ MANOEL SILVA COSTA  - LOCALI-
ZAÇÃO: SÍTIO CANAFÍSTULA DE CIMA, S/N - ZONA RURAL - CEP:
62930-000, LIMOEIRO DO NORTE-CE,  FOI DETERMINADO O CUM-
PRIMENTO DAS EXIGÊNCIAS CONTIDAS NAS NORMAS E INSTRU-
ÇÕES DE LICENCIAMENTO DO IMMAB.

Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO VI - EDIÇÃO 1.371, de 05 de janeiro de 2023.

- Página  4 -

SEÇÃO DO PODER LEGISLATIVO

DARLYSON DE LIMA MENDES,
Presidente.

JOSÉ VALDIR DA SILVA,
1º Vice Presidente.

FLAUBER LIMA HONORATO,
2º Vice Presidente.

MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE

João Gledson Barreto de Oliveira,
Diretor de Secretaria.

Elizângela Santos dos Reis,
Secretária.

Daiane Silva Guimarães,
(Responsável pelas publicações do Poder Legislativo)

MARCIO MICHAEL DO NASCIMENTO
FARIAS,

1º Secretário.

GEORGE ERIC COELHO VIEIRA E SILVA,
2º Secretário.

SEM ATOS OFICIAIS DO PODER LEGISLATIVO

		2023-01-05T14:31:12-0300
	JOSE ALMAR SANTIAGO DE ALMEIDA:89484177387